
Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 15               dne 27.06.2022                                           OVV152203R 

  

Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě dle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 

Důvodová zpráva 

 

V příloze předkládáme žádost ředitelky mateřské školky Sluníčko o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu dětí ve dvou třídách mateřských škol v období letních prázdnin.  
 
Dle ustanovení § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání se třída mateřské 
školy naplňuje do počtu 24 dětí. Dle ustanovení § 23 odst. 5 školského zákona může zřizovatel 
školy povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení 
počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví. 

Zpracovatel doporučuje přijmout výše uvedenou výjimku z nejvyššího počtu dětí z provozních 
důvodů mateřské školky v období letních prázdnin. Rada města již této školce povolila výjimku 
v uvedených třídách na 28 dětí usnesením č. 185/22 ze dne 23. května 2022, tato výjimka se 
však vztahuje pouze na období školního roku 2022/23. 

__________________________________________________________________________ 

Vypracoval, dne: Bc. Jan Krejča, 21.06.2022:                                     
 
 
 


